
Sortera mera
Fakta, tips och råd



Var gör jag av matavfallspåsen?
Matavfallspåsen placeras i en separat påshållare. Den kan hämtas 
på våra bemannade återvinningscentraler eller på vårt kontor på 
Badhusgatan. Förslagsvis placerar du påshållaren under diskbänken 
bredvid din vanliga soppåse.

Vad ska jag slänga i matavfallspåsen?
För att systemet ska fungera är det viktigt att endast slänga 
matrester i matavfallspåsen. Det kan vara matrester som blivit kvar 
på tallriken, mat som har blivit för gammal och sådant som blir över 
när du tillagar mat som exempelvis potatisskal, äggskal, matfett, 
kött- och fiskben eller kaffesump.

Vad ska jag slänga som restavfall?
När man har sorterat ut matavfall, farligt avfall, förpackningar, 
grovavfall och tidningar så är det restavfallet som återstår. Över 
60 procent av det som läggs i hushållens restavfall skulle kunna 
materialåtervinnas. Sorterar du ut allt som går att sortera ut så ska 
det inte bli så mycket kvar i restavfallet.

Vad ska jag slänga som förpackningar?
Genom att du sorterar förpackningar och tidningar kan materialet 
användas igen. Det spar både energi och råmaterial.

Förpackningar kan du lägga direkt i dina sopkärl utan påse. Mindre 
bitar som kan uppstå av plastförpackningar är fördelaktiga att lägga i 
en valfri knuten plastpåse innan det läggs i sopkärlet. 

Större förpackningar lämnar du på en återvinningsstation eller 
återvinningscentral. 

Frågor och svar om sortering



Förpackningar
Förpackningar kan vara tillverkade av olika material såsom papper, 
plast, metall och glas, och varje material kräver olika behandling 
för återvinning. Det de har gemensamt är att alla förpackningar ska 
lämnas till återvinning som du kan göra genom dina flerfackssopkärl, 
återvinningsstation eller återvinningscentral. 

Visste du att en tredjedel av det som slängs i restavfallet är 
förpackningar? Genom att sortera ut förpackningar till återvinning 
istället, gör du en viktig klimatinsats!

Materialen kan sedan återvinnas på ett effektivt sätt och användas 
till att skapa nya förpackningar och produkter. På så sätt kan vi 
bidra till att minska utsläpp av växthusgaser men också främja ett 
cirkulärt samhälle där material återanvänds och resurser utnyttjas 
på ett hållbart sätt.

Matavfall
Matavfall är allt som blir över och inte kan sparas när du lagat 
eller ätit mat. Att sortera ut sitt matavfall är enkelt och ger 
stora miljövinster. Du lägger matavfallet i en separat avfallspåse, 
försluter den med dubbelknut och lägger den i ditt vanliga sopkärl 
tillsammans med restavfallspåsarna. När du gör det ser vi till att 
matavfallet kommer till nytta som biogödsel och biogas – bra va!
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Hur undviker jag att matavfallspåsen blir blöt?
•	 Låt blött matavfall rinna av i slasken och använd exempelvis en 

vaskskrapa för att ta upp det.

•	 Använd en påshållare med lufthål.

Hur undviker jag att matavfallspåsen börjar lukta?
Avfallspåsen luktar inte mer än din vanliga soppåse. För att undvika 
lukt rekommenderar vi att du gör följande:

•	 Byt påse ofta.

•	 Diska påshållaren ibland.

•	 Skölj illaluktande avfall som till exempel räkskal i kallt vatten 
innan du slänger det i matavfallspåsen.

Behöver du nya matavfallspåsar?
•	 Du kan klämma en papperspåse i 

sopkärlets lock eller knyta en valfri 
påse runt handtaget, då får du nya av 
sopbilschauffören

•	 Bor du i lägenhet kontaktar du din 
hyresvärd eller förening för information 
om hur du får nya påsar. 

•	 Du kan hämta nya påsar:

•	 På återvinningscentralerna i 	
Kalleguta och Böda

•	 På Borgholm Energis kontor 
(Badhusgatan 4, Borgholm)

•	 I stadshuset (vid torget i Borgholm)

•	 Du kan hämta i vissa ICA-butiker



Varför matavfallsinsamling?
När du sorterar ditt matavfall kan det återvinnas till biogas och 
biogödsel. Biogas är ett helt förnyelsebart fordonsbränsle som 
kan ersätta bensin och diesel. Det bidrar till minskade utsläpp av 
växthusgaser och andra miljöstörnade ämnen. 
Biogödsel kan ersätta konstgödsel och användas i jord- och 
skogsbruk. På så sätt kan kretsloppet slutas mellan stad och 
landsbygd.

Sorterat, hållbart och klimatsmart!
Ett lock från en syltburk blir en mutter, det använda mjölkpaketet 
kan bli en skokartong och din tandkrämstub kan användas i en 
resväska. Genom att återanvända dina förpackningar hjälper du till 
att spara stora mängder energi. Du ser också till att naturens råvaror 
inte faller ur kretsloppet.

Som återvinnare gör du miljön och dig själv en stor tjänst – varje 
gång du återvinner. Så se till att ge dina förpackningar en andra 
chans!

Med Sorteringsguiden kan du få hjälp med hur du ska sortera ditt 
avfall. Du hittar guiden på vår hemsida borgholmenergi.se eller i vår 
kundapp.



Blöjor, kuvert, disktrasor, snus, tandborstar och 

hår från hårborstar.

Ingenting som går att återvinna ska läggas i 

restavfallet. Farligt avfall och elavfall lämnas till 

en återvinningscentral om inte elavfallet kan 

läggas i elektronikboxen. 

Frukt- och grönsaksrester, tepåsar, kaffesump, 

äggskal, köttben och liknande.

Plast, snus, cigaretter, blommor och stearin är 

inte matavfall.

Pasta-, mjölk- och juicepaket, papperspåsar,  

skokartonger, toarullar, äggkartonger  och mindre 

wellpapplådor.

Kuvert läggs i restavfallet. Tidningar, reklamblad 

och liknande läggs i behållaren för tidningar. 

Flaskor, burkar, plastpåsar, refillpaket, plasttuber, 

chipspåsar och frigolit.

Plastprodukter som inte är förpackningar lämnas 

som till en återvinningscentral eller som restavfall. 

Returflaskor lämnas mot pant i butik.



Flaskor och burkar av färgat eller ofärgat glas. 

Ta av kapsyler, lock och korkar och sortera dem 

efter respektive material. Sortera färgade och 

ofärgade glasförpackningar i rätt behållare. 

Returflaskor lämnas mot pant i butik. Porslin, 

keramik och övriga produkter, som inte är 

förpackningar, lämnas till en återvinningscentral.

Konservburkar, tomma sprayburkar, tuber, 

kapsyler, lock och tomma färgburkar.

Burkar som innehåller färg- och limrester lämnas 

som farligt avfall till en återvinningscentral. 

Metallskrot, VVS- detaljer, stekpannor lämnas 

till en återvinningscentral. 

Dags- och veckotidningar, tidskrifter, kataloger, 

reklamblad, broschyrer, pocketböcker och skriv/

ritpapper.

Kuvert och inbundna böcker läggs i restavfallet.



Ditt sopkärl behöver stå inom 3 meter från vägen där 
sopbilen stannar och vara vänt så att soptunnans baksida 
och draghantag är vänt ut mot platsen där sopbilen stannar.

Ställ ut sopkärlet senast klockan 06:00 på hämtningsdagen. 
Se till att ha skottat vintertid och röjt sommartid runtom 
hämtplatsen. 

Att tänka på inför din sophämtning



Så återvinner du matfett

Miljötratten finns att hämta kostnadsfritt på återvinningscentralerna 
i Kalleguta och Böda, hos Borgholm Energis kundservice på 
Badhusgatan 4 samt på kommunens servicecenter.

Stelnat fett skrapas ut med stekspade och slängs i 
avfallspåsen.

Mindre mängd fett kan torkas ur med hushållspapper 
och slängas i restavfallet.

Rätt och lätt med använt fett




 Flytande fett som matlagningsolja tar du enkelt 

hand om med hjälp av miljötratten som du 
skruvar på en vanlig PET-flaska. När 
flaskan är full kan du lämna den 
för återvinning på någon av 
våra återvinningscentraler. 

Hämta en
miljötratt hos oss!



Telefon: 0485-883 00
E-post: info@borgholmenergi.se

Hemsida: borgholmenergi.se


